
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34074 113Sexta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

Objeto: RECONSTRUÇÃO E REFORMA DE PASSARELAS EM MADEIRA DO BAIR-
RO CAPIM MARINHO, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE AFUÁ. Abertura: 
16/01/2020 às 09:00 horas.

Afuá-PA, 26 de dezembro de 2019.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 511491

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/0062019-TP-PMSAT/SAÚDE
Espécie: Contrato nº 2012001/2019- TP-PMSAT/SAÚDE.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI-ME - CNPJ 
21.506.432/0001-49, Valor Global: R81.494,26(oitenta e um mil quatrocentos 
e noventa e quatro reais e vinte e seis centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AM-
PLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA COMUNIDADE DO TAPERINHA MUNICÍPIO 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. Início da vigência 20 de dezembro de 2019, Final 
da vigência 20 de dezembro de 2020. Data da assinatura 20/12/2019.

Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 511514

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/0062019-TP-PMSAT/SAÚDE  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA COMUNI-
DADE DO TAPERINHA MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.. O Prefeito 
do Município de Santo Antônio do Tauá, torna público o resultado da licitação 
e julgamento da proposta, tendo como VENCEDORA TOTAL, a empresa PRO-
JETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI-ME - CNPJ 21.506.432/0001-
49, apresentou proposta no valor global de R$ 81.494,26(oitenta e um 
mil quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e seis centavos).. Desse 
modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇO Nº 
2/0062019-TP-PMSAT/SAÚDE, em favor da proponente vencedora do certa-
me considerando os termos do processo licitatório e determino aos setores 
competentes as providencias que o caso requerer. Data de Homologação: 
18/12/2019. EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 511513

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2-012/2019 
Tipo De Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução de obras e serviços de enge-
nharia para construção de trapiche em concreto armado, na Rodovia PA-481, 
Comunidade Araparí, Barcarena/Pa., conforme projeto, planilha orçamentária e 
demais documentos técnicos anexos ao edital; Abertura: 17/01/2020 às 09:00h; 
O edital encontra-se disponível na sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 
08:00 às 14:00h, no prédio da prefeitura, sito à avenida Cronge da Silveira, nº 
438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 68.445-000; O edital 
também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparência da pre-
feitura no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Demais 
informações no departamento de licitações e contratos, de segunda a sexta-feira 
das 08:00 às 14:00h, ou através do e-mail: cplpmb2013@gmail.com. 
Bianca Martins Ribeiro Vergolino - Presidente da CPL

Protocolo: 511492

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 2018-1312001-
INEXIGIBILIDADE Nº 022/2018 

Objeto: Prestação de Serviços de Internações Hospitalares. Empresa: Asso-
ciação Guiomar de Jesus de Prevenção e Assistência a Saúde. CNPJ sob o nº 
25.143.682/0001-12 Vigência: 06 (seis) meses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º, In-
ciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 12/12/2019. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 511493

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO  

O Fundo Municipal de Assistência Social - SEMAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Suprimentos e Licitação torna público a abertura de Pro-
cesso Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº. 073/2019/PMC, cujo objeto é a   contratação de empresa especializada 
no fornecimento para Enxoval de Bebê, com entrega dos produtos parcelados, 
de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Assistência Social de 
Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 02/01/2020 às 
09:00 horas no sistema comprasnet. O Edital estará disponível nos sites: www.
castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e 
www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir 
da data da publicação.  Jocinira da Fonseca de Freitas - Pregoeira/SEMAS.

Protocolo: 511495

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
ATO DE REVOGAÇÃ DE LICITAÇÃO Nº 002/2019

Fica revogada/cancelada a Concorrência Publica nº 3/2019-00001. Cujo ob-
jeto Construção de 42 (quarenta e duas) pontes de madeira e 1 (uma) de 
concreto, será publicada nova licitação, maiores detalhes: site www.http://
uruara.pa.gov.br/incorporar?link=http:%2F%2Furuara.pa.gov.br%2Feditais-
de-licitacoes.Uruará, 23 de dezembro de 2019

Protocolo: 511517

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORESTA DO ARAGUAIA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - ACS

EXTRATO DO EDITAL SUPLEMENTAR SMS/PFA Nº 006/2019
A Comissão Executiva do Processo Seletivo Público, constituída pela Portaria 
SMS/PFA nº 590, de 20/11/2019, no uso da atribuição que lhe confere o item 
13.2, “b” do Edital nº 001/2019 e tendo em vista o disposto no item 4.9 do 
mesmo Edital, TORNA PÚBLICO os locais (escolas públicas), salas e horários de 
realização das provas objetivas (1ª ETAPA) do Processo Seletivo Público, objeto 
do Edital supramencionado, conforme Anexo Único deste Edital. Edital Suple-
mentar na íntegra no link http://www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.br/inscricoes
-acs/. Francisco Lucileno de Aquino, Secretário de Saúde. Floresta do 
Araguaia/PA, em 26/12/2019.

Protocolo: 511497

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 - SRP
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA, nomeado através 
da portaria nº 244/2019, avisa aos interessados que realizará licitações no se-
guinte endereço: Av. J.K nº 1962 - centro - Floresta do Araguaia-PA, Cep: 68.543-
000 - (sala da CPL), na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 - 
SRP. TIPO MENOR PREÇO. No dia 13 de janeiro de 2020, às 10:00hs. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimen-


